UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-XD&PBPL
V/v đánh giá, nhân rộng xây dựng mô

hình điển hình về PBGDPL, hoà giải ở cơ
sở hoạt động hiệu quả

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 10  năm 2023

 Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 13/01/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp
xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; Kế hoạch số 733/KH-HĐPB ngày
14/3/2023 của Hội đồng PHPBGDPL về xây dựng mô hình điển hình về phổ biến
giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở. Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thị xã,
thành phố thực hiện nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm và nhân
rộng mô hình điểm về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở ở các
xã, thị trấn trên địa bàn bằng hình thức phù hợp; ban hành văn bản hướng dẫn, chỉ
đạo nhân rộng mô hình điển hình về phổ biến giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở
theo hướng dẫn tại Quyết định số 1723/QĐ-BTP ngày 15/8/2022 của Bộ Tư pháp
ở địa phương mình.

2. Chỉ đạo Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố xây dựng báo cáo
bằng văn bản việc thực hiện kế hoạch về xây dựng mô hình điển hình về
PBGDPL, hoà giải ở cơ sở năm 2023 tại địa phương mình, gửi về Sở Tư pháp
trước ngày 10/10/2023 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

 Sở Tư pháp đề nghị Qúy cơ quan quan tâm, chỉ đạo thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục PBGDPL- Bộ Tư pháp (để báo cáo)
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, XD&PBPL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Ngoãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T07:09:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Ngoãn<levanngoan.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:11:13+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:11:18+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:11:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!